za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2018 roku w kwocie 17 460 tys. zł, które stanowiły zwrot kosztów
ponoszonych przez Grupę, z kosztami z tytułu opłat i prowizji. Zmiana nie miała wpływu na wynik z tytułu
opłat i prowizji.

b) netowanie przychodów i kosztów z tytułu opłat i prowizji związanych z zarządzaniem flotą

Zgodnie z wymogami MSSF 15 Grupa pomniejszyła koszty z tytułu opłat i prowizji za okres od 1 stycznia do
30 czerwca 2018 roku o kwotę 5 875 tys. zł, tj. o kwotę przychodów z tytułu opłat i prowizji związanych
z zarządzaniem flotą samochodów leasingowych, które stanowiły zwrot kosztów ponoszonych przez Grupę.
Zmiana nie miała wpływu na wynik z tytułu opłat i prowizji.

Wpływ wprowadzonych zmian na prezentowane w niniejszym sprawozdaniu finansowym dane porównawcze
przedstawiają poniższe zestawienia.

Grupa mBanku S.A.

Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I półrocze 2019 roku  (w tys. zł)

20

Przekształcenia w skonsolidowanym rachunku zysków i strat Grupy mBanku S.A.

Okres
od 01.01.2018

do 30.06.2018
przed

przekształceniem

Korekty

Okres
od 01.01.2018

do 30.06.2018
po

przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek, w tym: 2 156 204 - 2 156 204

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody efektywnej stopy
procentowej

1 847 935 (18 524) 1 829 411

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek od aktywów finansowych wycenianych w

wartości godziwej przez wynik finansowy
308 269 18 524 326 793

Koszty odsetek (485 429) - (485 429)

Wynik z tytułu odsetek 1 670 775 - 1 670 775

Przychody z tytułu opłat i prowizji 852 550 (23 335) 829 215

Koszty z tytułu opłat i prowizji (334 697) 23 335 (311 362)

Wynik z tytułu opłat i prowizji 517 853 - 517 853

Przychody z tytułu dywidend 3 103 - 3 103

Wynik na działalności handlowej, w tym: 169 191 - 169 191

Wynik z pozycji wymiany 151 047 - 151 047

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu 23 853 - 23 853

Zyski lub straty z tytułu rachunkowości zabezpieczeń (5 709) - (5 709)

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych nieprzeznaczonych do obrotu
obowiązkowo wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy

(60 408) 4 348 (56 060)

Wynik na aktywach oraz zobowiązaniach finansowych niewycenianych w wartości
godziwej przez wynik finansowy oraz inwestycjach w jednostki zależne i stowarzyszone,

w tym:

6 020 - 6 020

Wynik na dłużnych papierach wartościowych wycenianych w wartości godziwej przez
pozostałe całkowite dochody

6 042 - 6 042

Wynik na inwestycjach w jednostki zależne i stowarzyszone (22) - (22)

Pozostałe przychody operacyjne 321 819 - 321 819

Utrata wartości lub odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów finansowych
niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy

(278 431) 4 830 (273 601)

Ogólne koszty administracyjne (985 152) - (985 152)

Amortyzacja (124 495) - (124 495)

Pozostałe koszty operacyjne (100 007) - (100 007)

Wynik działalności operacyjnej 1 140 268 9 178 1 149 446

Podatki od pozycji bilansowych Grupy (196 750) - (196 750)

Udział w zyskach (stratach) jednostek wycenianych metodą praw własności 588 - 588

Zysk brutto  944 106 9 178 953 284

Podatek dochodowy (245 694) (1 735) (247 429)

Zysk netto  698 412 7 443 705 855

Zysk netto przypadający na:

 - akcjonariuszy mBanku S.A. 698 435 7 443 705 878

 - udziały niekontrolujące (23) - (23)

Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 16,51 0,17 16,68

Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 16,50 0,17 16,67

Grupa mBanku S.A.

Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I półrocze 2019 roku  (w tys. zł)

21

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów Grupy mBanku S.A.

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej Grupy mBanku S.A.

Okres

od 01.01.2018

do 30.06.2018

przed

przekształceniem

Korekty

Okres

od 01.01.2018

do 30.06.2018

po

przekształceniu

Zysk netto 698 412 7 443 705 855

Pozostałe dochody całkowite netto, w tym: 34 784 (7 443) 27 341

Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych (netto) 102 - 102

Zabezpieczenia przepływów pieniężnych (netto) 20 236 - 20 236

Dłużne instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej przez pozostałe

całkowite dochody (netto)
5 268 1 735 7 003

Pozycje, które nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat

Zmiany wartości godziwej instrumentów kapitałowych wycenianych w wartości

godziwej przez pozostałe całkowite dochody (netto)
9 178 (9 178) -

Dochody całkowite netto, razem 733 196 - 733 196

Dochody całkowite netto, razem przypadające na:

- akcjonariuszy mBanku S.A. 733 219 - 733 219

- udziały niekontrolujące (23) - (23)

AKTYWA

30.06.2018

przed

przekształceniem

Korekty

30.06.2018

po

przekształceniu

Aktywa finansowe nieprzeznaczone do obrotu wyceniane obowiązkowo w wartości

godziwej przez wynik finansowy, w tym:
2 783 950 510 274 3 294 224

Dłużne papiery wartościowe - 58 119 58 119

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 2 720 822 452 155 3 172 977

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez pozostałe całkowite dochody 24 010 418 (58 119) 23 952 299

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 99 982 445 (452 155) 99 530 290

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 86 880 588 (452 155) 86 428 433

Pozostałe pozycje aktywów 13 240 980 - 13 240 980

AKTYWA RAZEM 140 017 793 - 140 017 793

K a p i t a ł y

Kapitały własne przypadające na akcjonariuszy mBanku S.A. 14 518 448 - 14 518 448

Kapitał podstawowy 3 564 176 - 3 564 176

Zyski zatrzymane 10 801 995 19 464 10 821 459

- Wynik finansowy z lat ubiegłych 10 103 560 12 021 10 115 581

- Wynik roku bieżącego 698 435 7 443 705 878

Inne pozycje kapitału własnego 152 277 (19 464) 132 813

Udziały niekontrolujące 2 166 - 2 166

K a p i t a ł y  r a z e m 14 520 614 - 14 520 614

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 125 497 179 - 125 497 179

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 140 017 793 - 140 017 793

Grupa mBanku S.A.

Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I półrocze 2019 roku  (w tys. zł)

22

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych Grupy mBanku S.A.

Powyżej opisane i zaprezentowane w zestawieniach zmiany danych porównawczych zostały uwzględnione
w niniejszym sprawozdaniu finansowym we wszystkich notach, których te zmiany dotyczyły.

Dodatkowo od połowy 2019 roku Grupa zmieniła zasady prezentacji bilansowych danych porównawczych

[…]

Utrata wartości kredytów i pożyczek

Grupa przeprowadza przegląd swojego portfela kredytowego pod kątem utraty wartości przynajmniej raz
na kwartał. Aby ustalić, czy należy wykazać utratę wartości w rachunku zysków i strat, Grupa ocenia czy
istnieją jakiekolwiek dane wskazujące na możliwe do zmierzenia zmniejszenie szacowanych przyszłych
przepływów pieniężnych dotyczących portfela kredytowego. Metodologia i założenia, na podstawie których
określa się szacunkowe kwoty przepływów pieniężnych i okresy, w których one nastąpią, są poddawane
regularnym przeglądom. Gdyby wartość bieżąca szacowanych przepływów pieniężnych (zdyskontowane
odzyski z wpłat własnych z kapitału, zdyskontowane odzyski z odsetek, zdyskontowane odzyski
z zobowiązań pozabilansowych i zdyskontowane odzyski z zabezpieczeń przypadających na należności
bilansowe i pozabilansowe, ważone prawdopodobieństwem realizacji określonych scenariuszy) dla portfela
kredytów, pożyczek, zobowiązań pozabilansowych z rozpoznaną utratą wartości na dzień 30 czerwca 2019

za okres

od 01.01.2018

do 30.06.2018

przed

przekształceniem

Korekty

od 01.01.2018

do 30.06.2018

po

przekształceniu

Zysk przed opodatkowaniem 944 106 9 178 953 284

Korekty: 17 722 (9 178) 8 544

Zapłacony podatek dochodowy (357 115) - (357 115)

Amortyzacja, w tym amortyzacja środków trwałych oddanych w leasing operacyjny 146 717 - 146 717

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych z działalności finansowej 419 068 - 419 068

(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej (245 215) (9 178) (254 393)

Dywidendy otrzymane (3 103) - (3 103)

Przychody odsetkowe (rachunek zysków i strat) (2 156 204) - (2 156 204)

Koszty odsetkowe (rachunek zysków i strat) 485 429 - 485 429

Odsetki otrzymane 2 024 852 - 2 024 852

Odsetki zapłacone (441 315) - (441 315)

Zmiana stanu należności od banków (349 289) - (349 289)

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu oraz

pochodnych instrumentów zabezpieczających
114 867 - 114 867

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom (5 439 709) - (5 439 709)

Zmiana stanu aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez pozostałe

dochody całkowite
(450 365) 9 178 (441 187)

Zmiana stanu papierów wartościowych wycenianych w zamortyzowanym koszcie (892 857) - (892 857)

Zmiana stanu papierów wartościowych nieprzeznaczonych do obrotu wycenianych

obowiązkowo przez wynik finansowy
(21 555) (9 178) (30 733)

Zmiana stanu pozostałych aktywów (12 587) - (12 587)

Zmiana stanu zobowiązań wobec banków 419 180 - 419 180

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów 6 635 594 - 6 635 594

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 352 238 - 352 238

Zmiana stanu rezerw 27 349 - 27 349

Zmiana stanu innych zobowiązań (238 258) - (238 258)

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 961 828 - 961 828

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej 220 369 - 220 369

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej 492 230 - 492 230

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) 1 674 427 - 1 674 427

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych 67 809 - 67 809

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 9 824 260 - 9 824 260

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego 11 566 496 - 11 566 496

Grupa mBanku S.A.

Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I półrocze 2019 roku  (w tys. zł)

23

roku uległa zmianie o +/- 10% to szacowana wielkość oczekiwanej straty kredytowej dla kredytów
i pożyczek oraz zobowiązań pozabilansowych uległaby odpowiednio zmniejszeniu o 59,0 mln zł lub
zwiększeniu o 69,2 mln zł (na dzień 31 grudnia 2018 roku odpowiednio: 51,3 mln zł i 64,2 mln zł).
Szacunek ten został przeprowadzony dla portfela kredytów i pożyczek oraz zobowiązań pozabilansowych,
w przypadku których utrata wartości rozpoznawana jest w oparciu o indywidualną analizę przyszłych